



KRAJOWY ZWIĄZEK SPÓŁDZIELNI MLECZARSKICH
ZWIĄZEK REWIZYJNY

00-682 WARSZAWA ul. HOŻA 66/68

Warszawa, 29.02.2024 r.

KZSM-ZROS- 68 /2024


Pan
Czesław Siekierski
Minister Rolnictwa i Rozwoju Wsi

Szanowny Panie Ministrze,

w imieniu sektora mleczarskiego w Polsce uprzejmie informuję Pana Ministra, że dynamiczny jego rozwój jaki wystąpił w ostatnich latach zawdzięczamy między innymi rozwijającemu się eksportowi. Eksport produktów mleczarskich w ostatnich latach systematycznie rośnie, przykładowo od 2004 r. eksport ten zwiększyliśmy ponad 6-krotnie i obecnie wynosi on ponad 3,5 mld Euro, co stanowi około 30% przychodów całego mleczarstwa. Znanym odbiorcą naszych produktów jest Ukraina, również na ten rynek eksport z roku na rok jest coraz większy i szacujemy, że obecnie wynosi on około 6%. Dlatego też jesteśmy pełni obaw, że w przypadku zablokowania importu możemy spotkać się z odwetową decyzją czyli zakazem eksportu na rynek ukraiński, jak również na inne rynki. W przypadku blokady eksportu na rynek ukraiński byłaby to oczywista strata dla całego sektora mleczarskiego, szczególnie, że w ostatnich latach ten rynek dynamicznie się rozwija.

W związku z powyższym prosimy o uwzględnienie naszego wniosku, żeby nie zamykać tej dobrze rozwijającej się współpracy w zakresie eksportu produktów mleczarskich poprzez ewentualne wprowadzenie całkowitego zakazu importu produktów z Ukrainy, zwłaszcza, że obecnie import produktów z Ukrainy jest niewielki i nie ma wpływu na rynek w Polsce.

Sytuacja jest na tyle poważna, że polskie mleczarstwo jest już drugi rok w kryzysie – spadają przychody wynikające ze spadku cen zbytu. Jednocześnie mamy świadomość, że rolnicy oczekują wyższych cen skupu, a w opisanej wyżej sytuacji trudno jest nam to zrealizować i dalsze zamykanie rynków zbytu np. ukraińskiego sprowadzi się do tego, że zarówno przychody spółdzielni, jak i rolnictwa będą spadać. Wyrażamy poważne obawy, że spadek eksportu polskich produktów mleczarskich może przyczynić się do upadku zakładów przetwórczych, jak również gospodarstw produkujących mleko.

Z poważaniem,

PREZES ZARZĄDU
mgr inż. Waldemar Broś